
 

 
Sanax Group s.r.o. 
Oldřichovská 16  Tel.: +420 412 517 255 

405 02 Děčín VIII Fax: +420 412 558 125 

Česká Republika  IČO: 03008789 

E-mail: sanax@sanax.cz  Web: www.sanax.cz  

 
 

  
 

 

 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ  

 
Dne 1.5.2004 vstoupila Česká republika do evropské unie.Tím zároveň začala platit nová legislativa pro 

posouzení shody stavebních výrobků,která přebírá legislativu Evropského společenství. 

 

Jedná se o NV č.190/2002Sb.,která do českého právního systému přebírá Směrnici EU pro stavební 

výrobky č.89/106/EHS,tzv.Construction Products Directive (CPD) a také tzv.doložku „vzájemného 

uznávání“.Ta je v našem právním řádu vyjádřena §13b,zák.č.22/1997Sb. o technických požadavcích na 

výrobky,ve znění pozdějších předpisů. 

 

Tento paragraf výše uvedeného zákona uplatňuje princip vzájemného uznávání rovnocennosti předpisů 

jednotlivých členských států Evropského společenství (ES) a států Evropského sdružení volného obchodu 

(ESVO),které jsou členy Evropského hospodářského prostoru (EHP-státy ES,Norsko,Lichtenštejnsko a 

Island) 

 

Podle tohoto principu se neuplatňují národní předpisy států ES v případě,že výrobek již byl „legálně“ 

uveden na trh v jiném členském státě ES. 

 

Výrobek Swellseal Mastic WAbyl uveden na trh firmou De Neef Conchem ,Industriepark 8, B-2220  

Heist-op-den-Berg v Belgii,což je členská země ES a tudíž je možné jej v souladu s výše uvedeným 

paragrafem uvést na trh ve všech členských zemích ES,tzn.i v České republice. 

 

 

 

 

 

 

Vydáno: 6. 11. 2015 

Platnost: doba neurčitá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vladimír Doležal 

statutární zástupce 

 

 

mailto:sanax@sanax.cz
http://www.sanax.cz/

